お　客　様　へ

『ホイップる』の素材につきまして

２０１０年　４月
株式会社　エポック社

　いつも弊社製品をご愛顧賜り、誠にありがとうございます。
　さて、弊社『ホイップる』の素材の詳細は下表の通りとなっております。

　スイーツパーツ等の小物およびクリームは、食品衛生法の定める玩具基準に適合する素材を使用しており
ます。また、クリームの袋内部には大腸菌が存在しないことも検査によって確認しています。

　しかしながら、『ホイップる』は危険物質ではありませんが、食品ではありません。お取り扱いの際は、
取扱説明書の注意表記をお読みの上、小さなお子様の誤食事故等に十分ご注意されますようお願い申し上げ
ます。
　万が一誤食などの事故が発生した場合には、すぐに医師に相談してください。

　今後ともお客様にご満足いただける製品作りに取り組んでまいります。引き続き弊社製品をご愛用いただ
けますようお願い申し上げます。

● ホイップるクリーム

水 ８０％以上

アクリル樹脂 少量
コンタクトレンズなどにも使用される
プラスチック。

ポリビニルアルコール 少量 切手裏の糊などにも使用される。

安定剤 少量
食品添加物および化粧品成分から構成
されている。

防腐剤 微量 石鹸、シャンプーに使用されている防腐剤。

着色料
（※カラークリームのみ使用）

微量 食品添加物として認められている食用色素

成分名 構成 参考

1/2

● ソース・アイシング

● スイーツパーツ等小物

酢酸ビニルエマルジョン
酢酸ビニル樹脂と水で出来ている。
酢酸ビニル樹脂は、ガムの原料や化粧品の
原料として使用される。

約７０％

セルロース
（※アイシングのみ使用）

約１０％ 食品添加物。いわゆる食物繊維の１つ。

色素 少量 食品添加物として認められている食用色素。

防腐剤 微量 絵の具や糊に使用されている防腐剤。

水 残り

成分名 構成 参考

ポリ塩化ビニル 食品衛生法に定められた試験を実施し、合格している。
塗装には鉛などの重金属が含まれていないことを確認済み。

成分名 備考

2/2

	whip1
	whip2